
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

 

 
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Т Ы Н Д Ы  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
12.11.2019                                                                                                    № 2317 
 

г. Тында 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города Тынды от 
03.10.2014 № 3661 «Об утверждении муниципальной программы 

«Модернизация жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в городе Тынде на 2015-2024 

годы» 
 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, с Порядком принятия решений о разработке муниципальных 
программ, их формирования и реализации, а также проведения оценки 
эффективности, утвержденным постановлением Администрации города 
Тынды от 07.05.2014 № 1337, в целях корректировки объемов бюджетных 
ассигнований на реализацию мероприятия на 2019 год, Администрация 
города Тынды 
п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Администрации города Тынды 03.10.2014 № 
3661 «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация 
жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 2015-2024 годы» (в редакции 
постановлений Администрации города Тынды от 10.11.2014 № 4229, от 
04.03.2015 № 1109, от 14.05.2015 № 2168, от 20.05.2015 № 2290, от 
21.05.2015 № 2314, от 01.07.2015 № 2886,от 02.11.2015 № 4316, от 08.02.2016 
№ 238, от 25.05.2016 № 1378, от 05.09.2016 № 2383,от 14.10.2016 № 2721, от 
15.12.2016 № 3259, от 30.01.2017 № 152, от  15.08.2017 № 1907, от 11.09.2017 
№ 2134, 24.10.2017 № 2484,  от 28.12.2017 № 3036, от 30.01.2018 № 171, от 
16.05.2018 № 929, от 18.05.2018 № 952, от 07.09.2018 № 1871, от 16.11.2018 
№ 2447, от 30.01.2019 № 237, от 26.04.2019 № 817, от 02.07.2019 № 1360, от 
05.08.2019 № 1660, от 13.09.2019 № 1975, от 01.10.2019 № 2091) следующие 
изменения: 

1.1. В муниципальной программе: 
1.1.1 в паспорте строку «Объемы и источники финансирования 

программы (с расшифровкой по годам реализации)» изложить в следующей 
редакции: 



 
 

  1.2. В подпрограмме I «Обеспечение доступности коммунальных услуг, 
повышение качества и надежности жилищно-коммунального обслуживания 
населения города Тынды на 2015-2024 годы»: 

1.2.1 в паспорте строку «Объемы ассигнований городского бюджета 
подпрограммы (с расшифровкой по годам реализации)» изложить в новой 
редакции: 

Объемы и источники 
финансирования 

программы (с 
расшифровкой по 
годам реализации) 

Год Итого 
федеральный 

бюджет 
областной 

бюджет 
городской 

бюджет 
2015 10 831,78  287,02 10 544,76 
2016 225 345,80  116 345,80 109 000,00 
2017 327 042,37  246 119,93 80 922,44 

2018 330 625,04  250 301,82 80 323,22 

2019 108 373,52  94 062,61 14 310,91 

2020 123 070,35  51 173,60 71 896,75 

2021 81 619,62  51 173,60 30 446,02 

2022 81 619,62  51 173,60 30 446,02 
2023 26 524,00   26 524,00 
2024 26 524,00   26 524,00 
Всего 1 341 576,10 0 860 637,98 480 938,12 

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению 
соответственно. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Авангард» и 
разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети 
«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам 
жизнеобеспечения городского хозяйства, благоустройства и 
градостроительства – начальника Управления городского хозяйства и 
благоустройства В.В. Плюхина. 
 

 

Мэр города Тынды                                                                       М. В. Михайлова

Объемы и источники 
финансирования 

программы (с 
расшифровкой по 
годам реализации) 

Год Итого 
федеральный 

бюджет 
областной 

бюджет 
городской 

бюджет 

2015 10 831,78  287,02 10 544,76 

2016 225 345,80  116 345,80 109 000,00 
2017 327 042,37  246 119,93 80 922,44 
2018 330 625,04  250 301,82 80 323,22 
2019 108 373,52  94 062,61 14 310,91 
2020 126 570,35  51 173,60 75 396,75 
2021 85 119,62  51 173,60 33 946,02 
2022 85 119,62  51 173,60 33 946,02 
2023 30 024,00   30 024,00 
2024 30 024,00   30 024,00 
Всего 1 359 076,10 0 860 637,98 498 438,12 



 
 

Приложение № 1 к постановлению 

Администрации города Тынды 

от _____________________№_______ 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы из различных источников финансирования 

№ п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия, 
мероприятия. 

Источники 
финансирован

ия 

Координато
р 

муниципаль
ной 

программы, 
координато

р 
подпрограм

мы, 
участник 

муниципаль
ной 

программы 

Код бюджетной классификации Оценка расходов (тыс.рублей) 

ГРБС РзПР ЦСР Всего 2015год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

  

Муниципальная 
программа 
«Модернизация 
жилищно-
коммунального 
комплекса, 
энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности в городе 
Тынде на 2015-2024 
годы» 

Всего 
Администра
ция города 
Тынды в 

лице отдела 
жилищно-

коммунальн
ого, 

дорожного 
хозяйства  

      1 359 076,10 10 831,78   225 345,80   327 042,37   330 625,04   108 373,52 126 570,35   85 119,62   85 119,62   30 024,00   30 024,00   

федеральный 
бюджет 

                            

областной 
бюджет 

      860 637,98   287,02   116 345,80   246 119,93   250 301,82   94 062,61   51 173,60   51 173,60   51 173,60       

городской 
бюджет 

      498 438,12 10 544,76   109 000,00   80 922,44   80 323,22   14 310,91 75 396,75   33 946,02   33 946,02   30 024,00   30 024,00   

1. 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
доступности 
коммунальных услуг, 
повышение качества и 
надежности жилищно-
коммунального 
обслуживания 
населения города 
Тынды на 2015-
2024годы"  

Всего 

Администра
ция города 
Тынды в 

лице отдела 
жилищно-

коммунальн
ого, 

дорожного 
хозяйства  

    
01 1 00 
00000 

1 341 576,10 10 831,78   225 345,80   327 042,37   330 625,04   108 373,52 123 070,35   81 619,62   81 619,62   26 524,00   26 524,00   

федеральный 
бюджет 

                            

областной 
бюджет 

      860 637,98   287,02   116 345,80   246 119,93   250 301,82   94 062,61   51 173,60   51 173,60   51 173,60       

городской 
бюджет 

    
01 1 00 
00000 

480 934,12 10 544,76   109 000,00   80 922,44   80 323,22   14 310,91 71 896,75   30 446,02   30 446,02   26 524,00   26 524,00   

1.1. 

Основное мероприятие 
"Проведение 
мероприятий по 
обеспечению 
доступности 
коммунальных услуг, 
повышению качества и 
надежности жилищно-
коммунального 
обслуживания 
населения 

Всего 

  

    
01 1 00 
00000 

1 330 054,32   225 345,80   327 042,37   330 625,04   108 373,52 122 840,35   81 389,62   81 389,62   26 524,00   26 524,00   

федеральный 
бюджет 

                            

областной 
бюджет 

      860 350,96     116 345,80   246 119,93   250 301,82   94 062,61   51 173,60   51 173,60   51 173,60       

городской 
бюджет 

    
01 1 01 
00000 

468 703,36    109 000,00   80 922,44   80 323,22   469 703,36 71 666,75   30 216,02   30 216,02   26 524,00   26 524,00   



2 
 

1.1.1. 

Капитальный ремонт, 
замена, строительство 
сетей 
тепловодоснабжения, 
водоотведения и 
сооружений на них 

Всего 

Администра
ция города 
Тынды в 

лице отдела 
жилищно-

коммунальн
ого, 

дорожного 
хозяйства  

      41 162,49   500,00       1 323,22     39 339,27           

федеральный 
бюджет 

                            

областной 
бюджет 

                            

городской 
бюджет 

222 0502 
01 1 
2270  

500,00   500,00                     

222 0502 
01 1 01 
22700 

40 662,49         1 323,22     39 339,27           

1.1.2. 

Расходы, направленные 
на модернизацию 
коммунальной 
инфраструктуры 

Всего 
Администра
ция города 
Тынды в 

лице отдела 
жилищно-

коммунальн
ого, 

дорожного 
хозяйства  

      4 690,00             1 090,00   1 000,00   1 000,00   800,00   800,00   

федеральный 
бюджет 

                            

областной 
бюджет 

                            

городской 
бюджет 

222 502 
01 1 01 
S7400 

4 690,00             1 090,00   1 000,00   1 000,00   800,00   800,00   

1.1.3. 

Реконструкция 
очистных сооружений в 
г. Тынде с увеличением 
дополнительной 
мощности 3,5 тыс.м3 в 
сутки 

Всего 

Администра
ция города 
Тынды в 

лице отдела 
жилищно-

коммунальн
ого, 

дорожного 
хозяйства  

                            

федеральный 
бюджет 

                            

областной 
бюджет 

                            

городской 
бюджет 

222 0505 
01 1 
2271 

                      

222 0505 
01 1 01 
22710 

                      

1.1.4. 

Реконструкция системы 
тепловодоснабжения 
пос. ЦРММ, ТУСМ, 
Взрывпром,АТП в г. 
Тынде 

Всего 

Администра
ция города 
Тынды в 

лице отдела 
жилищно-

коммунальн
ого, 

дорожного 
хозяйства  

      5 521,46             3 521,46   1 000,00   1 000,00       

федеральный 
бюджет 

                            

областной 
бюджет 

                            

городской 
бюджет 

222 0502 
01 1 
2272 

                      

222 0502 
01 1 01 
22720 

5 521,46             3 521,46   1 000,00   1 000,00       

1.1.5. 
Реконструкция ВЛ-10кВ 
фидера 42 городского 
водозабора 

Всего 
Администра
ция города 
Тынды в 

    
01 1 01 
22730 

3 422,44       3 422,44                 



3 
 

федеральный 
бюджет 

лице отдела 
жилищно-

коммунальн
ого, 

дорожного 
хозяйства  

                            

областной 
бюджет 

                            

городской 
бюджет 

222 0502 
01 1 
2273 

                      

222 0502 
01 1 01 
22730 

3 422,44       3 422,44                 

1.1.6. 

Разработка  схем 
теплоснабжения, 
водоснабжения, 
водоотведения 

Всего 

Администра
ция города 
Тынды в 

лице отдела 
жилищно-

коммунальн
ого, 

дорожного 
хозяйства  

    
01 1 01 
22740 

1 410,03   410,03             500,00   500,00       

федеральный 
бюджет 

                            

областной 
бюджет 

      287,02   287,02                     

городской 
бюджет 

222 0505 
01 1 
2274 

123,01   123,01                     

222 0505 
01 1 01 
22740 

1 000,00               500,00   500,00       

1.1.7. 

Субсидия юридическим 
лицам в целях 
финансового 
обеспечения 
(возмещения) затрат в 
связи с оказанием 
коммунальных услуг, в 
части расходов на 
приобретение и 
транспортировку 
топлива 

Всего 

Администра
ция города 
Тынды в 
лице отдела 
жилищно-
коммунальн
ого, 
дорожного 
хозяйства 

      175 596,06 9 000,00   9 000,00   7 500,00   9 000,00   8 000,00 27 216,02   27 216,02   27 216,02   25 724,00   25 724,00   

федеральный 
бюджет 

                            

областной 
бюджет 

                            

городской 
бюджет 

222 0505 
01 1 
2275 

9 000,00   9 000,00                     

222 0505 
01 1 01 
22750 

166 596,06   9 000,00   7 500,00   9 000,00   8 000,00 27 216,02   27 216,02   27 216,02   25 724,00   25 724,00   

1.1.8. 
Приобретение 
специализированной 
техники 

Всего Администра
ция города 
Тынды в 

лице отдела 
жилищно-

коммунальн
ого, 

дорожного 
хозяйства 

Управления 
муниципаль

ного 
имущества 

и земельных 
отношений  

      5 712,54           5 712,54             

федеральный 
бюджет 

                            

областной 
бюджет 

                            

городской 
бюджет 

003 0505 
01 1 
2276 

                      

003 0505 
01 1 01 
22760 

5 712,54           5 712,54             

1.1.9. 
Проведение 
технического 
обследования сетей 

Всего 
Администра
ция города 
Тынды в 

      2 000,00   500,00           500,00   500,00   500,00       



4 
 

тепловодоснабжения и 
канализации 

федеральный 
бюджет 

лице отдела 
жилищно-

коммунальн
ого, 

дорожного 
хозяйства 

Управления 
муниципаль

ного 
имущества 

и земельных 
отношений 

                            

областной 
бюджет 

                            

городской 
бюджет 

003 0505 
01 1 
2278 

500,00   500,00                     

003 0505 
01 1 01 
22780 

1 500,00             500,00   500,00   500,00       

1.1.10
. 

Финансовое 
обеспечение 
государственных 
полномочии по 
компенсации 
выпадающих доходов  
теплоснабжающих 
организаций 
возникающих в 
результате 
установления льготных 
тарифов для населения 
Амурской области  

Всего 

Администра
ция города 
Тынды в 

лице отдела 
жилищно-

коммунальн
ого, 

дорожного 
хозяйства  

222 0502 
01 1 01 
87120 

356 807,46     26 345,80   36 119,93   49 512,69   91 308,24   51 173,60   51 173,60   51 173,60       

федеральный 
бюджет 

                            

областной 
бюджет 

222 0502 
01 1 01 
87120 

356 807,46     26 345,80   36 119,93   49 512,69   91 308,24   51 173,60   51 173,60   51 173,60       

городской 
бюджет 

                            

1.1.11
. 

Обеспечение 
мероприятии по 
модернизации систем 
коммунальной 
инфраструктуры  

Всего 
Администра
ция города 
Тынды в 

лице отдела 
жилищно-

коммунальн
ого, 

дорожного 
хозяйства  

      740 789,13     190 000,00   280 000,00   270 789,13               

федеральный 
бюджет 

                            

областной 
бюджет 

222 0502 
01 1 01 
09505 

500 789,13     90 000,00   210 000,00   200 789,13               

городской 
бюджет 

222 0502 
01 1 01 
S9605 

240 000,00     100 000,00   70 000,00   70 000,00               

1.1.12
. 

Оборудование 
контейнерных 

площадок для сбора 
твердых коммунальных 

отходов 

Всего 
Администра
ция города 
Тынды в 

лице отдела 
жилищно-

коммунальн
ого, 

дорожного 
хозяйства  

      3 352,74           3 352,74             

федеральный 
бюджет 

                            

областной 
бюджет 

      2 754,37           2 754,37             

городской 
бюджет 

222 0502 
01 1 01 
S7330 

598,37           598,37             

1.2. 

Основное мероприятие" 
Улучшение жилищных 
условий отдельных 
категорий граждан 

Всего 
Администра
ция города 
Тынды в 

лице отдела 
жилищно-

коммунальн
ого, 

дорожного 
хозяйства 

    
01 1 02 
00000 

690,00             230,00   230,00   230,00       

федеральный 
бюджет 

                            

областной 
бюджет 

                            



5 
 

городской 
бюджет 

Управления 
муниципаль

ного 
имущества 

и земельных 
отношений 

    
01 1 02 
00000 

690,00             230,00   230,00   230,00       

1.2.1. 

Ремонт жилых 
помещений ветеранов 
ВОВ; матерей воинов, 
погибших в локальных 
войнах 

Всего 

Администра
ция города 
Тынды в 

лице отдела 
жилищно-

коммунальн
ого, 

дорожного 
хозяйства  

      1 111,75   421,75           230,00   230,00   230,00       

федеральный 
бюджет 

                            

областной 
бюджет 

                            

городской 
бюджет 

003 0501 
01 1 
2277          

421,75   421,75                     

003 0501 
01 1 02 
22770 

690,00             230,00   230,00   230,00       

2. 

Подпрограмма 
"Энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности в городе 
Тынде на 2015-
2024годы» 

Всего 
Администра
ция города 
Тынды в 

лице отдела 
жилищно-

коммунальн
ого, 

дорожного 
хозяйства  

    
01 2 22 
00000 

17 500,00             3 500,00   3 500,00   3 500,00   3 500,00   3 500,00   

федеральный 
бюджет 

                            

областной 
бюджет 

                            

городской 
бюджет 

    
01 2 00 
00000 

17 500,00             3 500,00   3 500,00   3 500,00   3 500,00   3 500,00   

2.1. 

Основное мероприятие 
"Проведение 
мероприятий влияющих 
на повышение 
энергоэффективности 

Всего 

  

    
01 2 00 
00000 

17 500,00             3 500,00   3 500,00   3 500,00   3 500,00   3 500,00   

федеральный 
бюджет 

                            

областной 
бюджет 

                            

городской 
бюджет 

    
01 2 01 
00000 

17 500,00             3 500,00   3 500,00   3 500,00   3 500,00   3 500,00   

2.1.1.. 

Мероприятия по 
энергосбережению и 
повышению 
энергетической 
эффективности 
жилищного фонда. 

Всего 

Администра
ция города 
Тынды в 

лице отдела 
жилищно-

коммунальн
ого, 

дорожного 
хозяйства  

      4 375,00             875,00   875,00   875,00   875,00   875,00   

федеральный 
бюджет 

                            

областной 
бюджет 

                            

городской 
бюджет 

222 0502 
01 02 
2279         

                      

222 0502 
01 2 01 
22790 

4 375,00             875,00   875,00   875,00   875,00   875,00   



6 
 

2.1.2. 

Мероприятия по 
энергосбережению и 
повышению 
энергетической 
эффективности систем 
коммунальной 
инфраструктуры. 

Всего 

Администра
ция города 
Тынды в 

лице отдела 
жилищно-

коммунальн
ого, 

дорожного 
хозяйства  

    
01 1 01 
22800 

4 375,00             875,00   875,00   875,00   875,00   875,00   

федеральный 
бюджет 

                            

областной 
бюджет 

                            

городской 
бюджет 

222 0502 
01 2 01 

2280      
                      

222 0502 
01 2 01 
22800 

4 375,00             875,00   875,00   875,00   875,00   875,00   

2.1.2.
1. 

Закупка и поставка 
автономных уличных 
фонарей 

городской 
бюджет 

Администра
ция города 
Тынды в 

лице отдела 
жилищно-

коммунальн
ого, 

дорожного 
хозяйства  

222 0502 
01 2 01 
22800 

                      

2.1.3. 

Мероприятия по 
стимулированию 
производителей и 
потребителей 
энергетических 
ресурсов, организаций, 
осуществляющих 
передачу 
энергетических 
ресурсов, проведение 
мероприятия по 
энергосбережению, 
повышению 
эффективности и 
сокращению потерь 
энергетических 
ресурсов. 

Всего 

Администра
ция города 
Тынды в 

лице отдела 
жилищно-

коммунальн
ого, 

дорожного 
хозяйства  

    
01 2 01 
22820 

4 375,00             875,00   875,00   875,00   875,00   875,00   

федеральный 
бюджет 

                            

областной 
бюджет 

                            

городской 
бюджет 

222 0202 
01 2 
2281          

                      

222 0502 
01 2 01 
22820 

4 375,00             875,00   875,00   875,00   875,00   875,00   

2.1.4. 

Мероприятия по 
энергосбережению в 
организациях с 
участием государства 
или муниципального 
образования и 
повышению 
энергетической 
эффективности этих 
организаций. 

Всего 

Администра
ция города 
Тынды в 

лице отдела 
жилищно-

коммунальн
ого, 

дорожного 
хозяйства  

    
01 2 01 
22820 

4 375,00             875,00   875,00   875,00   875,00   875,00   

федеральный 
бюджет 

                            

областной 
бюджет 

                            

городской 
бюджет 

222 0502 
01 2 

22820 
4 375,00             875,00   875,00   875,00   875,00   875,00   

 


